
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№77 «БУСИНКА» 
  

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

16.11.2022                                                                                      № ДС77-11-468/2   
г. Сургут 

 

О подготовке и проведении заседания  

педагогического совета № 3  

 

 

         На основании гл. 3 статьи 26, 27 Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

пункта 8 Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 77 «Бусинка», утвержденного распоряжением 

Администрации города от 20.10.2020 № 1631, положения о педагогическом 

совете, утвержденного приказом учреждения от 19.12.2019 г. № ДС77-11-

522/9, с целью эффективной работы педагогического коллектива на 

педагогическом совете, обобщения и диссеминации лучших  педагогических 

практик 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Утвердить план педагогического совета № 3 «Развитие сенсорных 

способностей детей раннего и младшего дошкольного возраста посредством 

авторских арт - методик» (приложение 1) 

      2. Подготовить ответственным лицам материалы для обсуждения на 

педагогическом совете № 3 в срок до 01.12.2022, согласно приложению 1  

      3. Провести педагогический совет № 3:  

  - по адресу Геологическая 13- 08.12.2022 г., 

  - по адресу Московская 32 б- 09.12.2022г. 

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР (С.Л. Рыженко). 

 

 
 

 

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

А.Н. Брызгалова 



Приложение 1 к приказу 

от  16.11.2022 №  ДС77-11-468/2   
 

 

План педагогического совета № 3 

 

по теме «Развитие сенсорных способностей у детей раннего и младшего 

возраста посредством авторских арт - методик» 

 

1. О  мерах по профилактике ОРВИ/гриппа в дошкольных 

образовательных учреждениях - Заведующий Брызгалова А.Н. 

 
2. Презентация педагогических проектов по внедрению авторских арт-

методик для развития малышей: воспитатель Вагнер Т.И., Балдыбаева 

М.Г., Бочагова Н.О., Костерина А.Л., Субаргушева А.Р., Скороходова Е.А, 

Патлатая В.В., Коростелева Е.М., Дымар С.Н., Кисель С.В., Толмачева 

О.П., Напольских О.В., Фурсова М.А., Харина А.А., Овсенева К.И., 

Закирова Л.Ф., Шестакова Е.А., Попова М.В. 

 

3. Анализ взаимодействия педагогов с родителями по внедрению авторских 

арт-методик для малышей – воспитатель Лакомкина О.В., Носкова С.В., 

Овсенева К.И. 

 

4. Анализ созданных условий для внедрения авторских арт-методик для 

развития раннего и младшего возраста – заместитель заведующего по 

УВР Рыженко С.Л., воспитатель Коренкова Е.Ю. 

 

5. Представление плана по реализации цикла мероприятий «Разговоры о 

важном для дошкольников»: воспитатель Вислогузова Е.В., Гайнутдинова 

А.Д. 

      6. Утверждение наставников -Заведующий Брызгалова А.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	468-2

